o 1 Py
A B V A B V BESTELLSCHEIN
t Jetzt den Online-Bestelldienst nutzen! Die
- ! Zugangsdaten erhalten Sie liber unsere
. = O Kartoffeltaschen . L ﬂ(’: ‘ CHE Bestellannahme.
o 8 GefliigelfleischkloBchensuppe =i | - Spirelli< und TomatensoBe® mit | ,Frischkése-Krauter*e mit buntem | | © & Karloffelsy%pe ,,Sacljn_mscl:je Artrer Currywurstgulasch®2346atii mit Blumenkohlréschen : Schule:
= | mitVollkornudeln® und Gemiise Wiirstchenwilrfeln-23467i Gemiisefrikassee®'<! (Blumenkohl, | | S 5 mit Suppengriin un TomatensoBe und Kartoffelpiiree8 | in hollzindischer SoBe®'<s!, Kartoffeln | , | Kita:
° Erbsen, Karotten, Kohlrabi, Spargel) o Wiener Wiirstchen(23467 - o) 3
i . ’ 1| Vorname:
P a pe !
_o Milchreis® Eieromelette©9 Tortellini mit Ricotta-Spinat-u . Lasagne al forno ~e Quorn-Gulasch®'< M tei !l Name:
og mit Zucker, Zimt mit Spnat®" und Kartofeln, | Fillung®'<? und fruchtiger Tomaten- | | — & | (mit Schweinehackfleisch) mit Creme | Gekochte Eier® n Senfsopers ung [ 910"GUI2Sch - (s Fycoprotem
o und Apfelmus dazu Apfelmus Basilikum-SoBe®, dazu Apfelmus | | ©3 @ | Fraiche und gratiniert mit Kése®'s | Kartoffeln, dazu frischer Gurkensalat mit Vorkornnude'n 1| Kiasse:
- NEU und dazu frischer Gurkensalat ‘ 1| Gruppe:
i Y = : .
=3 Buntes Hiihnerfrikassee® «*! _ Gehacktesstippe®” Blumenkohl-Kése-Knusperstern®.e" - @ | K-
s X ‘ mit Paprika, Gewiirzgurkenwiirfel® und| it Sauce-Hollandaise®'*¢' und o N Hihnchenbruststreifen in N 1 Ort der
@ | _mit Kartoffeln dazu frisches Obst | Kartoffelpiirees dazu frisches Obst =9 GrieBbrei®'d 1a mi Karottenbratling®' " 1| Feri
=} p Kartoffeln =3 it heiBer KirschsoB heller SoBe®'¢ mit Erbsen und it DillsoBe® und Naturreis (Vollk Ferienbetreuung
_NEU (y ~ mit heiBer KirschsoBe Nudeln® mit Obst mit DillsoBe® und Naturreis (Vollkorn) |
= == v [ [ AL5] v LS|
g oni (al.c.i - 1
‘:I. 1O 8 Deftiger Wirsingkohleintopf©' mit mit K";’;éf::;‘f;gﬁ; I::?dp;: rtoffeln Bunte Pasta®'c mit - O Gefliigeldinos®«'«2i 1 01.09.2025 - 05.09.2025
0O < | Schweinefleisch dazu Mischbrot * | @9 Broccoli-SoBe®'9/, Rote Bete®® e Nudelsuppe®'<! . m P " Batog mi 1
o Rote Bete® o3 |.. o . ) mit SoBe®, buntem Gemiise Milchnudeln®2'c9 mit
EAN > |mit Suppengemiise und Gefliigelfleisch| . MO
™ (@] 9 und Mehrkorn-Broté'a (Blumenkohl, Karotten, Erbsen, Mais) &9 Apfelmus :
> Linsensuppe®' - -t Q‘? und Kartofeln Q‘? 1 DI
xS mit Kartoffel-Gemiise-Einlage und Zarter Hahnchengulasch®' Pikanter Krauterquark® - i W
(TR ; g mit Nudeln®e und Fruchtjoghurt® mit Kartoffeln und Fruchtjoghurt® . =<0 Ravioli®'ss 1
= Fruchtjoghurt® S Méhreneintopfe Backfischfilet® ¢ avioll
) p ackfischfilet P ’ 1| DO
9 . ) ) ] N | . gefiillt mit Kdse und Spinat und
L o | mit Schweinefleisch, frisches Obst mit KrautersoBe® und Reis ) ; ) 1
pr 6 Pastaic — SchnittlauchsoBe®', dazu frisches Obst | FR
og | Buchstabennudelsuppe®'! mit Kése-Schinken-SoBe@467:19 Eipatty®si mit - |
S g |mt Gemiise und Gefliigelfleisch, dazu | (ochschinken und Erbsen) dazu # Spinat® und SalzKartoffeln P 08.09.2025 - 12.09.2025
© | Pudding®? mitVanillegeschmack | pydding©s mit Vanillegeschmack h og Tomatensuppe mit Ebly® Gefliigelboulette® < Veganer Schichtkohl 2 i ™o
LA S z (zarter Sonnenweizen) und Krautern, | mit Spinat®, BratensoBe®' und Salz- | (aus Soja und Weizen) mit Kartoffeln, |
. 20 Y Obst kartoffeln Obst 1| DI
a
1 =8 Eierkuchen@'c9 _Schmorgurkenpfapne : Késespétzle®'c9 ‘ t? ‘ 1
(&P ) mit Schweinehackfleisch und P
[} mit Apfelmus - mit Rostzwiebeln dazu Apfelmus — 1| MI
o Kartoffelpiiree dazu Apfelmus m pg
. _ o Karotten-SiiBkartoffel-Suppe®' Konigsberger Klopse®' &9 Tortellini ,,Verdura“@'s d DO
. Erbsensuope Vegetarische Lasagnesuﬁfe gl a ?, mit Ingwer, dazu 1DDinkkIeI—VoIIkorn— mit KapernsoBe®'9 unsd Kartoffeln, mitlTomaten—wGemUse—F[]IIung, :
=3 PP Chicken Nuggets®*'" mit Nudeln®'*, vegetarischer & Broter o Rote Betef P SpinatsoBe® und Rote Bete' .| FR
S S | mitKasselersuppenfleisch®*' dazu ' X 7 13 :
o 5 mit SoBe®, Rotkohl” und Kartoffeln | Bolognese® % Paprika und Creme 1
- frisches Obst . - - 15.09.2025 - 19.09.2025
- o) t;g Fraiche® und frisches Obst * |
. pry _oo-; HefekliBet'os Hornchennudeln®'© Vegetarisches Hiihnerfrikassee®? | 1| MO
Wiirzige Gyrossuppe©'9 " . N an - . @0 (Qi7 ) Sa ) mit Sauce Bolognese®', (aus Weizen-, Pilz- und Erbsenprotein)| 1
O | mit Hahnchenbruststreifen, Paprika, | Ocflugelfieischklafichent? ) Kaiserschmarrn' ¢ (Suspeise aus | | <= &g [t Prlaumensofe und frisches Obst mit feinem Gemiise, dazu Reis | 1| DI
A= Zwiebeln und saurer Sahne in fruchtiger TomatensoBe®' und Pfannkuchenteig) mit VanillesoBe fA 1
- Nudeln@'¢ und Fruchtzwerg® (PuddingsoBe mit Vanillegeschmack) | - Mi
dazu Fruchtzwerg® ¥ 1= 20 !
- : (@3, ' DO
3 . | Gulaschsuppe (Schweinefleisch) : wosg T & o o3 Grgtu;ﬁ? surng h Schweinegulasch®' mit Spirelli@’* | Pancakes ,American Style“@'cs |-
o | - 1.3 Fischburger®' <49’ Vollkorn-Pasta Q< Mit Aunnerieisc dazu h hte Quarkspeise® it fruchtiger Erdb 8 1
o S |mit Kartoffel- und Gemiiseeinlage® | o ) ¢ " S | dazu hausgemachte Quarkspeises azu hausgemachte Quarkspeise mit fruchtiger ErdbeersoBe FR
TP dazu Vollkornbrot#22 mit mit Dlll—senf—SOBe 1, Kartoffeln und [ mit frughtlgerTomatensoBe , und - |
- Sonnenblumenkemnen £y frischer Rotkohlrohkost o~ frischer Rotkohlrohkost — : 22.09.2025 - 26.09.2025
- : ' 5 a1d “ i (a1 MO
Mehr Transparenz fiir Sie durch Informationen o 8 Sternchennudelsuppe®' ¢ .{J;.ltnbo Flgc'&s‘agc;e‘: s und it Ei Zelsqu‘ie'p;a;n: Befal :
Del Zusatzstoffe gemaB Lebensmittelinformationsverordnung, die in unseren Meniis gekennzeichnet sind, haben eine tech- LL 3 |mit Rindfleisch, und Monte-Pudding MIt Zitronen-Butter-oobe™= un MICE, Gemiise und hahmsobe A DI
nologische erkung im Lebensmittel und sind bereits herstellungsbedingt durch unsere Lieferanten hinzugefiigt wurden. Wir setzen uns fiir Sie [ ! Kartoffeln, Monte-Pudding©" und Monte-Pudding©" 1
eingehend mit dem Thema ,Allergenen” auseinander, um lhnen die rezeptorisch verwendeten Allergene moglichst transparent in unseren Spei- Q 1| M1
seplénen darzustellen. Die Produktion erfolgt mit groBter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir konnen jedoch nicht ausschlieBen, dass 1
guf derdVOrlstufe steriftegs delg Vr?rli?(feranteg oder bei dZEIHersteIIung in u?lserlem H:?]us réicht alermeiﬁbare Kreuallaontaminat(ijonen mit Allergenen - @ | po
estandteilen stattfinden. Daher kénnen Spuren von Allergenen aus techno ogisc en Griinden nicht ausgeschlossen werden o . i mi - .
Kennzeichnungspflichti (1-Gi irker; (2 - Antioxidationsmittel; (3 - Farbstoff; (4 - Konservierungs- 08 fiigell Belﬁsuppe mit . Spirelli®'* mit TomatensoBe® F I_(ar't:l)(f"feltaqu.h en aig 1
mittel; (5 - mit SiBungsmittel; (6 - m|t Phosphat; (7 - mit einer Zuckerart und SiiBungsmitteln; (8 — natirliche Aromen ,l So Ge UgRe €ISC Ilfl[:d Sgp%ergegmuse' und Gefliigelwursteinlage®?467 " wFrisc sa§e't ?Ftefs oo 1| FR
Kennzeichnungspflichtige Allergene: (a1 - Weizen, (a2 - Roggen, (a3 - Gerste, (a4 - Hafer, (b - Krebstiere*; (c - Eier*; (d - Fisch*; N oggenvollkornbrot®' < mit cremiger Spinat-Kase-SoBe® ¢ [
e (e - Erdniisse*; (f - Sojabohnen®; (g - Milch*; (h1 - Mandeln*, (h2 - Haselniisse*, (h3 - Walniisse, (h4 - Cashewniisse, (5 - Pecanniisse®, i 29.09.2025 - 30.09.2025
¥ (h6 - Paraniisse™, (h7 - Pistazien*, (h8 - Macadamia- oder Queenslandniisse*, (i - Sellerie*; (j - Senf*; (k - Sesam*; (| - Schwefeldioxid & Sulfite, -
(m - Lupine*; (n - Weichtiere*™ *= oder Erzeugnisse > @ Il Mo I
Weitere Inhaltskennzeichnungen: o . . Schweineschnitzel@'© . 1
- Milchreis® . e . SiiBkartoffelcurry©'¢' und
£ - enthilt Schweinefleisch 243 : enthalt Rindfleisch O : enthalt Gefliigelfleisch ¥ enthét Fisch IR | 7ucker und Zimt dazu Apfelmus | it Erbsengemise®, SoBet und & Rels dazu Apfelmus | DI I
') Kartoffeln, dazu Apfelmus 7 L
‘ :vegan (ohne Tierprodukte) b ders geei fiir Kri| kind 4 1




e \\\ 2 ; | “ | &
" Salat , Kebap "o
Mo WeiBkohlsalat, Gurke, rote Zwiebel, Paprika, Tomate, 4,99 €
o Hahnchenkebab und Zaziki
Bayrischer Salat(2469'i
- 3 D Rostbratwiirstchen ,Niirnberger Art“ auf einer Salatmischung 4.99 €
| (Eisbergsalat, Radieschen, Rettich, Gurken) und WeiBkohlsalat, Tomaten,| ™’
Garnitur dazu Honig-Senf-Dressing©9i
i Chefsalat*5c0ii
Mi Eisbergsalat, Tomate, Paprika, Gurke, Mais, Kochschinken, Kése, 4,99 €
mit Joghurtdressing
Amerikanischer Salat?a'coii
‘;_ Do Eisbergsalat, Tomate, Paprika, Gurke, Mais, Kidneybohnen, 4,99 €
X0 Hahnchennuggets, mit French-Dressing
“ Griechischer Salat©s'seschvar
Fr | Eisbergsalat, Tomate, Paprika, Gurke, Oliven, rote Zwiebel, Balkankase, | 4,99 €
mit Kréuterdressing
lhre Salatvorbestellungen kénnen Sie wie gewohnt
auf dem beiligenden Bestellzettel vornehmen.

#

Mini-Wiener Wiirstchen

Mo mit Senf dazu Kartoffelsalat mit Mayonnaise und Garnitur('2346.7ii 4,99¢€

. Baguette ,,Chicken Nuggets*“@7"i
DI mit Tomate, Salat und Gewiirzketchup 4,99¢€

. Milchreis®
b, Mi mit KirschsoBe 4,99¢€
1 Bagueﬂe ,,HOt DOg““'2’3’4‘5'6’7’31’i‘J
DO mit Wiirstchen, Ketchup, Senf, Gewiirzgurke und Réstzwiebeln 4,99€
Cheeseburger®#5atazascaik

Fr [Hamburgerbrétchen mit Sesam belegt mit Rindfleischpatty, Kése, Salat,| 4,99 €

Tomate, Gewiirzgurke, BarbecuesoBe, Zwiebeln, Senf und Dressing

lhre Kaltgerichte kdnnen Sie wie gewohnt
auf dem beiligenden Bestellzettel vermerken.

: ( Griinstempel
Shoprifstelle

Die als Bio ausgelobten
Speisekomponenten und

-zutaten sind zertifiziert durch
Griinstempel DE-OKO-021.

Onlinebestellung per
Web-Bestell-App
Bl Hier finden Sie
ok
ELRbEs - Unsere Bestell-
— missE:  App!
bestellung-stadtkueche-hettstedt.de/mobil

Ernahrungskonzept

Eine gesundheitsférdernde und nachhaltige Verpflegung
mit nahrwertoptimierten Mengen an Energie und Nahr-
stoffen férdert sowohl die kérperliche als auch die geis-
tige Entwicklung von Kindern und Schilern.

Bei der Speisenzubereitung achten wir auf einen sparsa-
men Einsatz an Salz, Zucker und Fetten. Die Jodaufnahme
in Deutschland ist unzureichend und um ein weiteres
Absinken der Jodversorgung zu verhindern, verwenden
wir grundsétzlich Jodsalz (Steinspeisesalz mit Jod).

Durch unsere Speiseplanung und schonende Speisen-
herstellung tragen wir zur einer erndhrungsphysiologisch
ausgewogenen Ernahrung bei.

In Anlehnung an die Qualitatsstandards der Deutschen
Gesellschaft fir Erndhrung e.V. haben wir auf unseren Spei-
seplanen eine Menliauswahl mit dem Symbol @ gekenn-
zeichnet, die den Empfehlungen fir eine gesundheitsfor-
dernde und nachhaltige Versorgung entspricht.

Unser Ernahrungskonzept orientiert sich an den Quali-
tatsstandards der Deutschen Gesellschaft fiir Erndhrung
e.V. und wurde mit Unterstiitzung von Okotrophologen :
erstellt.

Damit ist die nahrwertoptimierte Versorgung mit den
energieliefernden Nahrstoffen Fett, Kohlenhydrate und
Protein in einem ausgewogenen Verhaltnis sichergestellt.
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